INDICAÇÃO Nº 547/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal,  gestões junto à TELEMAR, objetivando a instalação de um telefone público na rua Jandira Meyer, na altura do nº 23,  no bairro Cruzeiro do Sul.

JUSTIFICATIVA

A instalação de um telefone público naquela rua facilitaria  o acesso dos moradores a serviços úteis, como postos de saúde, farmácias, bombeiro, hospitais, polícia militar e outros, frisando que trata-se de uma localidade com elevado número de moradores, onde não existe esse recurso.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE